

Cena { 14 groszy
16 halerczy
14 fenigów.

Redakcyja
przy ul. Henryka Sienkiewicza
№ 10 (Targowa).

Administracyja
w sklepie przy ulicy króla
Jana Sobieskiego № 9
(dawniej Szosowa).

Listów nieopłaconych nie
przyjmuje się. Reklamiów
Redakcyja nie wraza.

Zawiadomienia o ślubach,
zobawach przedstawieniach
i koncertach bezpłatne

GAZETA POLSKA

Cena { 14 groszy
16 halerczy
14 fenigów.

Przeznaczenia miesieczna:
3 kor. 2 marki 80 fenigów
lub rubla 40 k. Z przesyłką
pocztową 3 kor. 50 h
3 marki 30 fen. lub 1 rub.
65 krp.

Kwartalnie trzy razy tyle
Cena ogłoszeń, ogłoszenia
ogłoszone po 6 h od wyrazu
Ogłoszenia reklamowe po
30 h. za wiersz (petit) lub
jego miejsce. Nekrolog, za-
wiadomienia o ślubach i za-
bawach po 40h. od wie. rza.
Nadesłane po 1 kor. 1 mar.
(50 k.) za wiersz petiowy
Załączniki podług osobno
umowy.

DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY
WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO.

"GAZETA POLSKA" jest do nabycia we wszystkich Biurach dzienników, księgarniach, trafikach, wogóle tam, gdzie jest wystawiony napis: Tu jest do nabycia "GAZETA POLSKA". Także napisy wystawione są w Dąbrowie, Żyrowie, Strzemieszycach, Niemiach, Wolbromiu, Jastrzawiu, Radomiu, Lublinie, Piotrkowie, Głubczynie, Sławkowie, Olkuziu, Mszynie, Kielcach, Białej Górze i t. d. Prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracyja w Dąbrowie ul. króla Jana Sobieskiego № 9 (dawniej Szosowa).

Depesze Biura Korespondencyjnego z dnia 19 Grudnia.

Rezultat całorocznej kampanii na najważniejszych frontach.

Ciekawe odgłosy propozycji pokojuwej.

Jeszcze rezolucya francuskiego kongresu socjalistycznego.

PARYŻ 19 grudnia. Uchwalona przez kongres zjeźdnorzenia socjalistycznego departamentu Sekwany rezolucya ołowia:
Wzywa się rządy aliantów, ażeby przy równoczesnych energicznych wysiłkach dla obrony kraju przyjęły wszystkie rokowania, jakie są konieczne, ażeby zająłom się urzędowo z warunkami pokojowymi. Niemiec; nie odrzucać zatem bez poważnego zbadania żadnej propozycji, **propozycje zaś pokojowe dotyczący parlamentom przedłożyć.**
Gdyby propozycje były nie do przyjęcia, rządy aliantowe mają o tem powszechnie zawiadomić i same natychmiast przez formalne **kontrapropozycje** podać swoje cele wojenne do wiadomości.

Nowa mowa Sonnina.

ZURYCH 19 grudnia. Na wczorajszym posiedzeniu parlamentu włoskiego min. spr. zagr. **Sonnino** miał mowę, w której wystąpił przeciw różnym poglądom o rzekomo sprzecznych propozycjach, które mają tworzyć podstawę rokowań pokojowych.

Jeżeli jednak takie propozycje nadejdą, pomyślimy, co uczynić należy. Nie byłoby też ani praktycznym ani poważnym dąsają o tem mówić. Trzeba też dobrać wbić sobie w głowę, że zażen z aliantów nie uwzględniły propozycji, jakichby mu ofiarowano w **formie osobnej**. W interesie publicznym i z powinyh względów na rządy zaliczowanie **nie może się powieścić o żadnego odpowiedzi**, jaką damy na krok czterech mocarstw nieprzyjacielskich, a która będzie ogłoszona, skoro tylko będzie ołżona.

My wszyscy życzymy sobie trwałego pokoju, ale rozumiemy przezeń porządek stosunków, których twórcę nie będzie jednak zależeć od siły, z jaką jeden naród skwa drugi; w narzucenie mu więzy, ale od sprawidliwej równowagi między państwami, szacunku dla zasady narodowości i norm prawa międzynarodarowego, jakoteż dla praw ludzkości i kultury. Poważnej propozycji, czyniącej zadość górom, zaznaczonym tu żądaniom sprawiedliwosci i kultury, nikt nie mógłby z góry odmówić rokowań, ale nie do tej pory nie wskazuje, że w danym wypadku wspomniane warunki mają urzeczywistnić, raczej wiele rzeczy wskazuje coś przeciwnego. Tu, przechwili i nieszczerzy, charakteryzująca wstęp noty nieprzyjaciół, nie budzi z pewnością żadnego zaufania.

Minister prosi koniec w najwyższym interesie państwa, ażeby obecne rozważania nie zamykac wotowaniem nad jakimkolwiek dziennym, który okazywałby chęć, albo obejmował lub dawał przypuszczać możliwość, że rządy mogłyby zająć jakiegokolwiek inne od aliantów stanowisko co do przyjęcia podstępnego kroku niemieckiego. Owiadacza dalej, że dzisiaj zaden maż stanu nie może prowadzić wolnej i silnej akcji, któryby nie miał pełnego i widocznego zaufania parlamentu.

Po skóńczoncy debacie Izba uchwalała wielką większością porządek dzienny z zaufaniem do gabinetu.

Ciekawe głosy o pokoju w parlamencie włoskim.

ZURYCH 19 grudnia. Na czorajszym posiedzeniu włoskiej Izby deputowanych reformista **Raimondo** oświadczył, że rząd w porozumieniu z aliantami nie powinien odrzucać konkretnych propozycji pokojowych. Konkretnie

propozycje powinny być wysłuchane. W pierwszej linii idzie o uznanie narodowości i zaeowanie przywrócenia Belgii i Serbii.

Radykał **Alessio** powiedział, że wstrzemięliwość Sonnina co do noty pokojowej jest szluzna i powinna być także zachowana przez inne rządy aliantów. Ze stanowiska interesów włoskich absolutnie odrzucenie rokowań byłoby błędne.

Socjalista **Turatti** oświadczył: **O jednogodności narodowej we Włoszech co do dalszego prowadzenia wojny nie może być mowy, gdyż przeciwko temu oprócz socjalistów są także inne partje, a może nawet niejeden członek gabinetu.**

Rzai, którzy by w obecnych stosunkach nie chcieli kwestyj pokojowej rozstrząsać albo chciały rokowania odstąpić, demagnalby na siebie **nieprzebaczoną winę.**

Układ londyński nie może wreszcie pędzić narodów do samobójstwa.

W każdym razie pokój nie jest możliwy bez uwolnienia Belgii, Rumunii, Polski, Serbii i Czarnogóza i bez oddania Włochom istotnie włoskiego terenu.

Odroczenie parlamentu angielskiego do początku lutego.

LONDYN 19 grudnia. Bona Law zapowiedział w Izbie niższej, że rząd spodziewa się odroczenia parlamentu 22 grudnia. Nowe posiedzenia zaczęą się z początkiem lutego.

Rząd francuski otrzymał notę pokojową.

PARYŻ 19 grudnia. (A. H. Vass.) Poseł Stanów Zjednoczonych wręczył ministrowi spraw zagranicznych queńską notę pokojową bez wszelkiego komentarza.

Wenizelos zasądzony za zdradę stanu.

LONDYN 19 grudnia. B. Reuters donosi z Aten: Rząd króla Konstantyna wydał rozkaz aresztowania Wenizelosa za zdradę stanu.

Przejazd dla hr. Tarnowskiego dozwolony.

AMSTERDAM 19 grudnia. B. Reuters donosi z Londynu: Na prośbę Stanów Zjednoczonych urząd zagraniczny zezwolił na wolny przejazd hr. Tarnowskiego.

Sytuacja strategiczna na wszystkich frontach.

BERLIN 19 grudnia. Biuro Wolffa donosi:

Mimo ulew i rozmożnych dróg poćoć we wschodniej Wołoszczyźnie robi szybko postępy. Szczęśliwie armii rumuńskiej padłona; na niemostrzymanie w szeroki zalewianie na 80 km. czworobok, który od wschodu ograniczony jest bagnami Dunaju, od zachodu górzystym trzoem Karpat, od północy Seretem. Liczący na powodzenie opór w tej płaszczyźnie, przecielał rzeką Bażen, nie jest prawdopodobny, ponieważ **rzeka ta na szerokim froncie jest już przekroczenia przez ścigających.**

W D-łudniu przepędziły Bułgarzy Moskalki aż na południe od Badadag.

Front zyskał w ten sposób największą możliwą skrócenie, bo o 900 km.

Sytuacja na zachodnim bołowskiu, pomijając walci lokalne, niezmienniona. Wypad Francuzów pod Verdun może być uważany tylko za demonstrację polityczną, która jest bez wpływu na ogólne położenie. Po wielomiesięcznych krwawych bojach i bardzo ciężkich stratach franko-angielskich front w Francji i Belgii, pomijając minimalne zmiany, w grudniu r. 1916 **jest ten sam, co w grudniu r. 1915.**

BIULETYN URZĘDOWY AUSTRYACKI.

WIEDEN 19 grudnia. Urzędowo donoszą:

NA WSCHODZIE. Grupa Mackensena: We wschodniej Wołoszczyźnie położenie w ogólnie niezmiennione. W ostatnich dwu dniach zagrożony około **1,000 jeńców i wiala trenów.**

Front arcyks. Józefa: W odcioku Mesticanesti zlamaly się w naszym ogólny obronnym dła po silnem przygotowaniu artylerzyckiem nasadzone ataki piechoty nieprzyjacielskiej.

Front ka. Leopolda bawarskiego: Miejscami czynność artylerji nieprzyjacielskiej przybrała na sile.

NA FRONCIE WŁOSKIM I POLUDNIOWO WSCHODNIM nic ważniejszego.

Von Höfer.

